Estado do Espírito Santo

Procuradoria-Geral do Estado

Procuradoria-Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590, Barro Vermelho, Vitória (ES), CEP 29.057-550
Telefone: (27) 3636-5050 - e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

PORTARIA PGE Nº 60-S, DE 20 DE JULHO DE 2022.

Designa Comissão Organizadora do Concurso
Público para provimento de cargo de
procurador do Estado de 1ª Categoria

O Procurador-Geral do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com

base no artigo 6º, inciso IV, da Lei Complementar Estadual nº 88/1996 e,

Considerando a aprovação da Resolução CPGE nº 327/2022, a qual fixa o Regulamento para

a realização do Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso no cargo inicial da carreira

de Procurador do Estado do Espírito Santo;

Considerando ainda o que consta dos autos do processo administrativo e-docs nº 2021-

P5JQT,

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento

de cargos de Procurador do Estado de 1.ª Categoria é composta pelos seguintes membros:

I - procuradores do Estado:

a) Jasson Hibner Amaral (Presidente)

b) Rafael Induzzi Drews

c) Iuri Carlyle do Amaral Almeida Madruga;

d) Lívio Oliveira Ramalho;

e) Kamila Dela Fuente Freire Bustamante;

f) Alexandre Nogueira Alves;

g) Rodrigo Francisco de Paula.

II - representantes da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Espírito Santo:

a) José Carlos Rizk Filho (titular);

b) Alberto Nemer Neto (suplente).

20
22

-J
K

G
C

P
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/0
7/

20
22

 1
8:

09

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

Estado do Espírito Santo

Procuradoria-Geral do Estado

Procuradoria-Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590, Barro Vermelho, Vitória (ES), CEP 29.057-550
Telefone: (27) 3636-5050 - e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 20 de julho de 2022.

JASSON HIBNER AMARAL
Procurador-Geral do Estado

20
22

-J
K

G
C

P
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/0
7/

20
22

 1
8:

09

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JASSON HIBNER AMARAL
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

GPGE - PGE - GOVES
assinado em 20/07/2022 18:09:36 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/07/2022 18:09:36 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FRANCINE KAMPFF PIMENTEL (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - GEAD - PGE - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-JKGCP7

20
22

-J
K

G
C

P
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/0
7/

20
22

 1
8:

09

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2022-07-20T18:09:36-0300